
UCHWAŁA NR XLVIII/52/22 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/16/21 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 19 maja 2021 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu dotyczącego niektórych zasad wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Staszowski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526), art. 30 ust. 6 i 6a, w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 roku - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), Rada Powiatu 
w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do Uchwały Nr XXXII/16/21 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 19 maja 
2021 r. w sprawie ustalenia regulaminu dotyczącego niektórych zasad wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Staszowski (Dziennik Urzędowy 
Województwa Świętokrzyskiego z 2021 r. poz. 1806; zm.: z 2021 r. poz. 2131 i poz. 2764)  
§ 3 ust. 2 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) mentora  -  80 zł za każdego nauczyciela powierzonego opiece,”. 

§ 2. Do dnia 31 sierpnia 2027 r. do uzyskania dodatku funkcyjnego są uprawnieni również 
nauczyciele, którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających 
staż na stopień nauczyciela mianowanego, o których mowa w art. 10 ust. 1-5   ustawy z dnia 5 sierpnia 
2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730), przez 
okres sprawowania tej funkcji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Rajca 

 

Id: 4F590066-CFC3-4EA8-9F85-EBBA80ADABEE. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


 
Uzasadnienie 

Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 roku zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2022 roku poz. 1798) wprowadzono 
zmianę w § 5 pkt 2 lit. c polegającą na dodaniu stanowiska mentora. 

W związku z powyższym wymagało to wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXXII/16/21 Rady 
Powiatu w Staszowie z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustalenia regulaminu dotyczącego 
niektórych zasad wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Staszowski. 

W związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 1762 z późn. zm.) zadania te wykonuje rada powiatu. 

Projekt niniejszej uchwały został skierowany w trybie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 
1991 roku o związkach zawodowych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 854) do zaopiniowania właściwym 
związkom zawodowymi uzyskał pozytywne opinie tj.: 

1) Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Staszowie. 

2) Międzyszkolna Komisja Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Staszowie. 

3) Ogólnopolski Związek Zawodowy „Solidarność ‘80” w Staszowie. 

Projekt został poddany konsultacjom społecznym w wyniku których nikt nie zgłosił uwag. 

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: 4F590066-CFC3-4EA8-9F85-EBBA80ADABEE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



